2

[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование
Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12.02.2026								                                             № 260
г. Железногорск

О внесении изменений   в постановление Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 26.09.2014 № 1765 «О порядке составления, утверждения и исполнения показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и о представлении отчетности руководителей муниципальных предприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 26.09.2014 № 1765 «О порядке составления, утверждения и исполнения показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и о представлении отчетности руководителей муниципальных предприятий» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Порядок составления, утверждения
и исполнения показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий»:
1.1.1. Абзац 5 пункта 2.2 исключить.
1.1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Согласованные планы (приложения № 1, 2, 3 к Порядку) утверждаются первым заместителем Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, а в случае его отсутствия первым заместителем Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.
В случае отсутствия первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству и первого заместителя Главы ЗАТО
г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам планы утверждаются Главой ЗАТО г. Железногорск.».
1.1.3 Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. По одному экземпляру утвержденных планов КУМИ в течение 3 дней направляет муниципальным предприятиям, в УГХ и УЭП.».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление
до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск  					Д.А. Герасимов

image2.jpeg